

2014年3月6日 バイサー株式会社

NOBUNAGA21 ニュービジネスプラン助成金 最優秀賞受賞 ~「すぐメール」を核とした情報伝達サービス~

「全ての人に安心、安全、快適なつながりを」を理念とし、ASP/クラウド型高速一斉メール配信サービス「すぐメール®」を提供するバイザー株式会社(本社:岐阜県大垣市、代表取締役:米田昌弘)は、『「すぐメール」を核とした情報伝達サービス』にて、NOBUNAGA21ニュービジネスプラン助成金、最優秀賞を受賞したことを、下記の通りお知らせいたします。

1. NOBUNAGA21 ニュービジネスプラン助成金 最優秀賞 受賞

平成 26 年 3 月 3 日、岐阜県の地域ベンチャー支援ネットワーク「NOBUNAGA21」において、「第 9 回ニュービジネスプラン助成金」の授賞式が行われました。バイザー株式会社の『「すぐメール」を核とした情報伝達サービス』が、中でも最優秀賞に選ばれました。

※NOBUNAGA21とは

株式会社十六銀行、野村證券株式会社、有限責任監査法人トーマツが運営する、全国初の民間主導によるネットワーク型ベンチャー支援組織

2. 「すぐメール」とは

ASP/クラウド型高速ー斉メール配信サービスすぐメール (以下、「すぐメール」という) とは、伝えたい大切な情報を、より安全に、より早く、より快適に届けることができるサービスです。高速に大量メールを安全に配信でき、地方自治体から住民へ、学校から保護者、企業からお客様へ向けての情報発信として、様々なシーンで「すぐメール」は活躍しています。誰でも簡単に使える「高い操作性」、個人情報を含むサービスであるため、「高いセキュリティ」、またインタラクティブなサービスとしての「高い利便性」を満たしたコミュニケーションサービスです。

「すぐメール」は、現在全国約 4200 団体のお客様に提供中です。そのうち、約7割は国・警察・地方自治体・教育機関等の公共団体となっています。

3. 「すぐメール」を核とした情報伝達サービスの実現

近年のスマートフォンの普及に伴い、SNS、スマートフォンアプリといった方法においても情報伝達を行う必要性が高まってきました。3.11 東日本大震災以降の情報伝達として、国策としても「多重的な情報伝達手段を検討すること」という指針が出されるようになりました。

そこで、当社はメールだけでなく、SNS 連携、スマートフォンアプリ連携を実現し、「すぐメール」を核とした多重的なメディアを使って情報配信する仕組みを構築しました。

また、これまで当社は、「安心・安全なつながり」を意識し、公共機関向けのすぐメールでは、自治体から地域住民に向けて、気象庁が発令する地震や大雨等の気象情報と自動連携した配信や、国と連携し国民保護法に関する J アラート情報といった「緊急情報の伝達」が主となっていました。しかし、多重的な情報伝達手段を通じて、「公共サービスを変えたい」との強い想いのもと、スマートフォンアプリ「アストモ」(以下、「アストモ」という)を開発し、全国の行政イベント情報をアプリを通じて無償で提供するサービスを始めました。これにより、子供を持つ家族、アクティブシニア層においてなど、安心して出掛けること、暮らせることをサポートすることを目指し、より公共機関と地域住民との「快適なつながり」を意識したサービスの展開を目指しました。

更に「アストモ」では、「すぐメール」と連携し緊急情報も表示される仕組みになっています。こうした行政イベント情報、緊急情報を「すぐメール」「アストモ」という情報伝達サービスを通じて提供することで、「暮らしやすい街づくり」「育児支援」といった国策にも貢献できるサービスとなることを目指しています。

■会社概要

名 称:バイザー株式会社

代表者:米田昌弘

本 社: 〒503-0006 岐阜県大垣市加賀野4-1-7 ソフトピアジャパン 8F

TEL (0584)77-5610 FAX (0584)77-5612

東 京 支社 : 〒104-0032 東京都中央区八丁堀 2-13-4 第三長岡ビル 2 階

TEL (03) 5542-0272 FAX (03) 5542-0273

名古屋支社 : 〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅 5-23-17 名駅フォレストビル 6F

TEL (052) 462-1363 FAX (052) 462-1364

沖縄 支社 : 〒900-0011 沖縄県那覇市上之屋 331-1-402

TEL (098) 988-1945 FAX (098) 988-1945

設 立: 2007年1月16日

資本金: 3,000万円

事業概要 : ASP/Saas サービス、システム開発、運用保守・支援

URL: バイザー株式会社 コーポレイトサイト http://www.visor.co.jp

クラウド型高速一斉メール配信サービス「すぐメール®」サイト http://www.sugumail.net

明日とともにアシタをつくる「アストモ®」サイト http://www.visor.co.jp/asutomo/

■本件に関する問い合わせ

担当: 総務·広報グループ 清水 TEL (0584)77-5610 FAX (0584)77-5612 / info@visor.co.jp